
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е ШЕ Н И Е  
Арского районного Совета  

 
14 октября 2011 г. №64  

 
 

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Арского муниципального района 

Республики Татарстан 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 
XV Устава Арского муниципального района Республики Татарстан Арский 
районный Совет решил: 

1. Внести соответствующие изменения и дополнения в Устав Арского 
муниципального района Республики Татарстан и утвердить его в новой редакции 
(Прилагается). 

2. Направить Устав Арского муниципального района в новой редакции в 
течение 15 дней со дня его принятия в регистрирующий орган для государственной 
регистрации. 

3. Опубликовать  Устав Арского муниципального района в новой редакции 
после его государственной регистрации в районной газете «Арский вестник» («Арча 
хәбәрләре») и разместить на официальном сайте Арского муниципального района. 

4. Главе Арского муниципального района в течение 10 дней со дня 
официального опубликования (обнародования)  Устава Арского муниципального 
района в новой редакции направить в регистрирующий орган сведения об источнике 
и дате официального опубликования (обнародования) изменений и дополнений. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы Арского муниципального района, заместителя председателя районного Совета 
Л.М.Осину. 

 
 
Глава Арского 
муниципального района, 
председатель районного Совета     А.А.Назиров 


